遂宁市人大常委会办公室

关于公开征集遂宁市人大常委会2024年

立法计划建议项目的公告

为拓展社会各界有序参与我市地方立法工作的途径，切实做好遂宁市人大常委会2024年立法计划编制工作，根据《遂宁市人民代表大会及其常务委员会立法条例》有关规定，现面向全市公开征集立法计划建议项目。现将有关事项公告如下。

　　一、公民、法人和其他组织可以就城乡建设与管理、生态文明建设、历史文化保护、基层治理等方面的事项提出立法建议项目。建议项目可以是新制定地方性法规，也可以是修改或废止遂宁市已出台的地方性法规（可登录国家法律法规数据库https://flk.npc.gov.cn/dfxfg.html搜索“遂宁”）。

二、立法建议项目应包括地方性法规名称、理由和拟解决的主要问题等内容，尽可能附地方性法规建议稿和有关资料（见附件《遂宁市人大常委会地方立法建议项目征集表》）。

三、征集时间：自本公告发布之日起至2023年8月14日止。

四、立法建议项目可以通过邮寄或者电子邮件等方式提出，并请注明姓名（单位名称）和联系方式等。

邮寄地址：遂宁市人大常委会办公室（遂宁市河东新区环岛中心2410室）。

电子邮件：snsrdlf2015@126.com
遂宁市人大常委会办公室

2023年6月14日
附件

遂宁市人大及其常委会
地方立法建议项目征集表

项目名称

填报单位（公章）

填报时间

联系电话

遂宁市人大常委会办公室制

	项目名称
	遂宁市XXXXXX（条例、规定、办法）

	立

法

的

必

要

性

和

可

行

性

	必要性：即为什么需要此法，立此法要解决什么样的问题或者该法所要实现的目标。论述应简明扼要，抓住重点，阐明解决现实问题与制定该地方性法规的逻辑关系。

可行性：围绕影响立法建议项目实施的各种因素，预测法规施行后，一些关键条款能否得到顺利推行，是否存在可能的社会稳定风险，对经济社会发展有怎样的影响。

	立

法

拟

规

范

的

主

要

内

容

	    主要内容：指该立法建议项目的立法精神、基本原则、调整范围、适用范围、基本规范、法律责任等。

	依

据

的

法

律

法

规

规

章

政

策
	1.《中华人民共和国XXXXXXX法》第XXX条

2.《四川省XXXXXXX条例》第XXX条

	其

他

省

市

相

关

立

法

情

况
	1.《 XX市XXXXXXXX条例》（XXXX年XX月XX日施行）

	建

议

起

草

小

组

成

员

单

位
	牵头单位
	参与单位